
آذربایجـان شرقـی مقـام دوم کشـت
گلخانهای کشور

رونق کشت گلخانه ای یکی از راه های تامین امنیت غذایی بوده که در
این بین آذربایجان شرقی با داشتن ۲۷۸ هکتار گلخانه مقام دوم کشت

گلخانهای کشور را به خود اختصاص داده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، توسعه کشت گلخانهای در استان آذربایجان شرقی به مرحلهای
رسیده که اکنون رتبه دوم کشوری را از نظر سطح و برنامه به خود

اختصاص داده است.

استان آذربایجان شرقی دارای پتانسیلهایی نظیر اقلیم مناسب،
دسترسی و نزدیکی به بازارهای خارجی، وجود نیروهای متخصص و همچنین
داشتن مجموعه بزرگ گلخانه داری در منطقه آزاد ارس است و در حال
حاضر توانسته است به تولید انواع محصولات کشاورزی اعم از خیار،

فلفل دلمهای، توت فرنگی، گوجه فرنگی و گلهای زینتی دست یابد.

۵۱۰ گلخانه در حال بهره برداری است
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی گفت: تعداد ۵۱۰
واحد گلخانه با وسعت ۲۷۸ هکتار در استان آذربایجان شرقی در حال

بهره برداری است.
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اکبر فتحی ادامه داد: تعداد ۱۴ واحد گلخانه به وسعت ۲۴۴.۵ در
استان آذربایجان شرقی در حال احداث بوده و همچنین تعداد ۳۳ واحد
گلخانه به وسعت یک هزار و ۹۲۶ هکتار در حال مطالعه و احداث

زیرساخت است.

وی گفت: گلخانههای استان آذربایجان شرقی به تولید ۶۰ هکتاری فلفل
دلمهای و تولید یک هزار و ۸۶۰ تنی سایر سبزیجات دست یافته است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی ادامه داد:
همچنین گلخانههای استان آذربایجان شرقی به تولید ۱۸۵ تنی توت

فرنگی، ۳۰ میلیون شاخه رز بریده نیز دست یافته است.

فتحی، پتانسیلهای استان آذربایجان شرقی در توسعه گلخانهها را
چنین بیان کرد: اقلیم مناسب، دسترسی و نزدیکی به بازارهای خارجی،
وجود نیروهای ماهر و متخصص، داشتن مجموعه بزرگ گلخانه داری در
منطقه آزاد ارس و در نهایت وجود سرمایه گذاران و صادر کننده علاقه

مند و فعال در استان آذربایجان شرقی است.

وی گفت: ارزیابی کمتر از قیمت واقعی محل وثیقه در خصوص تسهیلات از
سوی بانکهای عامل، بالا بودن هزینه اجرای احداث خطوط و انشعابات
برق، گاز و بالا بودن قیمت خدمات گازرسانی از سوی شرکت گاز و برق
اســتان در شهرســتانها از جملــه چالشهــای موجــود در ســطح اســتان

آذربایجان شرقی است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی ادامه داد: نبود
ــال دار ــای یخچ ــل به خصوص کانتینره ــب حمل و نق ــان مناس ناوگ
و همچنین نـداشتن پایانههای صـادراتی محصـولات کشـاورزی، از دیگـر

چالشهای موجود در سطح استان آذربایجان شرقی است.

فتحی افزود: طی سالهای گذشته، استان آذربایجان شرقی در حوزه
محصولات جالیزی نظیر گوجه فرنگی و خیار، به رشد ۳۲۰ درصدی دست

یافته است.

لزوم ایجاد و تجهیز ناوگان مناسب حمل و نقل
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی توضیح داد: از
جمله راهکارها برای رفع موانع چالشهای موجود در سطح استان
آذربایجان شرقی، تسهیل در روند اخذ وثیقه بانکی از سوی بانکهای
عامل، انجام عملیات احداث خطوط توسعه شرکتهای مذکور با تعرفههای



کارشناسی شده برای کاهش هزینه هماهنگی لازم با شرکت برق منطقهای و
شرکت گاز استان در خصوص رفع مشکلات موجود است.

فتحـی بیـان کـرد: ایجـاد و تجهیـز ناوگـان مناسـب حمل و نقـل به
خصوص کانتینرهای یخچال دار و هم چنین ایجاد پایانههای صادراتی در
منطقه با توجه به موقعیت ویژه استان آذربایجان شرقی، از دیگر
راهکارها برای رفع موانع چالشهای موجود در سطح استان آذربایجان

شرقی است.

وی ادامه داد: پایین بودن میزان تخصیص تسهیلات بانکی از محل
تبصرهها، عدم تخصیص تسهیلات به پروژههای گلخانهای بالای ۳ هکتار،
اعمال تبصره ۱ به جای تبصره ۴ در خصوص تغییر کاربری احداث
گلخانهها موجب رکود در برنامه توسعه گلخانه شده و همچنین بالا
بودن قیمت انواع بذور و اصلاح شده محصولات گلخانهای از چالشهای

موجود در سطح ملی است.

فتحی افزود: با توجه به تجربیات علمی گلخانه داران، پذیرش آنان
به عنوان مسئول فنی با دارا بودن ضابطهها و شرایط خاصی که در این

زمینه تعریف شده است امکان پذیر خواهد بود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی بیان کرد: تمامی
ابهامات مرتبط با شهرکها و دیگر زمینههای سرمایه گذاری شناسایی

شده است.

وی در پایان گفت: از جمله راهکارها برای رفع چالشهای موجود در
سطح ملی، رفع محدودیت تسهیلات بانکی و صندوق توسعه ملی، حذف تبصره
۱ در خصوص تغییر کاربری توسعه گلخانهها و حمایت و پیگیری مراکز

تحقیقاتی در تولید بذور هیبرید و اصلاح شده است.

رتبه دوم کشوری از نظر سطح گلخانهها
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان
شرقی گفت: استان آذربایجان شرقی از نظر سطح برنامه توسعه در سال
جاری، ۱۱۵ هکتار بود که در سطح ۱۶۴/۷ هکتار توسعه انجام داده و
درصد تحقق، ۱۴۳.۲ درصد میباشد که در برنامه توسعه، رتبه دوم

کشوری را از نظر سطح و برنامه دارد.

علی رخ افروز ادامه داد: استان آذربایجان شرقی در حال حاضر، ۲۷۸
هکتار گلخانه در حال بهرهبرداری دارد که به تعداد ۵۱۰ واحد و



تعداد ۱۴ واحد بزرگ در سطح ۲۴۴/۵ در حال توسعه است.

وی افزود: تعداد ۳۲ واحد در سطح ۱۹۲۶ هکتار اعم از شهرکها و
واحدهای بزرگ در حال مطالعه و زیرساخت دارد.

رخ افروز در پایان گفت: تعداد گلخانه کوچک مقیاس زیر ۳۰۰ متر
مربع در سطح ۱۵ هکتار میباشد که به تعداد ۶۰ واحد سازههای فنی

سبک به متراژ ۲۰۰۰ مترمربع نیز وجود دارد.

اقلیم مناسب، دسترسی به بازارهای خارجی، وجود نیروهای متخصص از
جمله پتانسیلهای استان آذربایجان شرقی است که در حال حاضر
توانسته است به رتبه دوم کشوری از نظر سطح و برنامه دست یابد.

سرویس خبری: استان ها

منبع: مهر

ــهیلات ــان تس ــارد توم ۱۵۰ میلی
کشاورز کارت در آذربایجان شرقی

اختصاص یافت
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معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهادکشاورزی آذربایجان
شرقی اعلام کرد: ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت تسهیلات

کشاورز کارت به گندمکاران استان اختصاص یافت.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، فیروز باقرزاده در جمع
خبرنگاران اظهار کرد: همه گندمکاران آذربایجان شرقی برای اخذ
کشاورزکارت بابت خرید کود شیمیایی از کارگزاری های شهرستان با
معرفی مدیریت های جهادکشاورزی به شعبات بانک کشاورزی در شهرستان
ها مراجعه و با تشکیل پرونده نسبت به اخذ تسهیلات بانکی سرمایه در

گردش کشت پاییزه در قالب کشاورز کارت اقدام کنند.

وی افزود: بین ۲ تا ۲۰ میلیون تومان تسهیلات با سود ۱۲ درصد در
قالب کشاورز کارت در اختیار هر یک از گندمکاران قرار میگیرد تا
بتوانند نسبت به خرید کود از مراکزی که توسط مدیریت جهادکشاورزی

شهرستان ها اطلاع رسانی می شود، اقدام کنند.

وی بـــا اشـــاره بـــه اقـــدامات صـــورت گرفتـــه در  سازمـــان
جهادکشاورزی آذربایجان شرقی گفت: جهاد کشاورزی برای کمک به
کشاورزان در تامین نهادهها، طرح «کشاورز کارت» را با همکاری بانک

کشاورزی اجرا میکند.

باقرزاده با بیان اینکه کشاورزان پس از فروش محصول خود با بانک
عامل تسویه خواهند کرد، اظهار کرد: همه شعب بانک کشاورزی در صدور
و تحویل کشاورز کارت آماده همکاری با کشاورزان معرفی شده هستند.

وی همچنین در خصوص دغدغه کشاورزان درباره بدهی به بانک کشاورزی
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گفت: با توجه به برنامهریزی صورت گرفته، بدهی کشاورزان به بانک
در زمان اعطای تسهیلات در قالب کشاورز کارت محاسبه نشده و این

کارت تنها برای خرید کود، مورد استفاده قرار می گیرد.

سرویس خبری: استان ها

رئیــس سازمــان جهــاد کشــاورزی
آذربایجـانشرقی: روزانـه ۵۰ تـا
۶۰ تن مرغ منجمد در آذربایجان

شرقی عرضه میشود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجانشرقی با بیان اینکه روزانه ۵۰
تا ۶۰ تن مرغ منجمد در استان عرضه میشود، گفت: از دهم آذر ماه

جاری قیمت مرغ در بازار تعدیل شده و کاهش خواهد یافت.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، اکبر فتحی روز دوشنبه
در حاشیه بازدید از انبارها و سردخانههای شرکت پشتیبانی امور دام
آذربایجان شرقی در جمع خبرنگاران در ارتباط با گران شدن مرغ در
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طول چند روز گذشته گفت: متأسفانه به دلیل آزاد نشدن نهادههای
دامی در بنادر مرزی و نوسان ارز در مهر ماه سال جاری، تأمین
نهادهها با مشکل مواجه بود و این باعث افزایش در قیمت مرغ و سایر

محصولات وابسته شده است.

وی به اصلاح و بروز رسانی سامانه «بازارگاه» و آزاد شدن نهادههای
دامی اشاره کرد و افزود: پیش بینی میشود از دهم آذر ماه تعدیل

قیمت اتفاق بیافتاد و قیمت مرغ کاهش یابد.

رئیـس سازمان جهادکشاورزی آذربایجـان شرقـی تاکیـد کـرد: ظرفیـت
جوجه ریزی در آذربایجان شرقی سه تا ۳.۵ میلیون قطعه جوجه در ماه
است و در سطح کشور این ظرفیت ۱۱۵ میلیون قطعه میباشد، اما
متأسفانه در مهر ماه میزان ظرفیت جوجه ریزی با کاهش مواجه شد که
نتیجه آن در حال حاضر با افزایش قیمت مرغ در بازار خود را نشان

میدهد.

فتحی در ادامه به افزایش ظرفیت جوجه ریزی در آبان ماه تاکید کرد
و گفت: با توجه به اینکه در آبان ماه جوجه ریزی به حدود ظرفیت
تولید رسیده است، امیدواریم با برنامه ریزی و نظارت دقیقتر،

قیمتها کاهش یابد.

وی در ارتباط با وضعیت بازار مرغ منجمد و قیمت این محصول گفت:
خوشبختانه ذخیره سازی مرغ منجمد در وضعیت مطلوبی قرار دارد و این
به دلیل افزایش ظرفیت جوجه ریزی در شهریور ماه میباشد که با ورود
به موقع شرکت پشتیبانی دام و خرید مازاد نیاز بازار و ذخیره سازی

آن، امروز میتواند این محصول را با قیمت مناسب وارد بازار کرد.

وی یادآوری کرد: ستاد تنظیم بازار آذربایجان شرقی، سازمان جهاد
کشاورزی را مکلف کرده است تا ۸۰۰ تن از مرغ منجمد را به بازار
عرضه کند که با توجه به شرایط و نیاز بازار، روزانه حدود ۵۰ تا
۶۰ تن و در مواقع ضروری تا ۱۰۰ تن وارد بازار میشود و نگرانی از

بابت عرضه مرغ منجمد وجود ندارد.

سرویس خبری: استان ها

https://agrofoodnews.com/category/provience/


معـاون جهادکشـاورزی آذربایجـان
شرقی: سالانه ۵۰هزار تن محصولات
ــانشرقی ــانهای در آذربایج گلخ

تولید میشود

 معاون سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی گفت: این استان با
تولید بیش از ۵۰ هزار تن انواع محصولات گلخانهای، رتبه چهارم را
از حیث تولید محصولات گلخانهای در کشور به خود اختصاص داده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، علی رخ افروز با بیان
اینکه آذربایجان شرقی با بیش از ۳۱۰ هزار نفر بهره بردار شاغل در
بخش کشاورزی حدود ۲۱.۲ درصد از سهم اشتغال را به خود اختصاص داده
است، اظهار کرد: این استان با دارا بودن تعداد ۴۹۰ واحد گلخانهای
فعال در سطح ۲۳۶ هکتار رتبه ۱۱ کشوری را از لحاظ مساحت و با
تولید بیش از ۵۰ هزار تن انواع محصولات گلخانهای رتبه چهارم کشوری

را از حیث تولید به خود اختصاص داده است.

وی با بیان اینکه بزرگترین پروژه کشت گلخانهای شیشهای خاورمیانه
به روش هیدروپونیک نیز در استان آذربایجان شرقی قرار دارد، گفت:
بیش از ۵۱۱ گلخانه کوچک مقیاس نیز در مرحله احداث و راه اندازی

است.
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http://www.agrofoodnews.com


رخ افروز تعداد نیروی کار فعال در سطح گلخانههای استان را در حال
حاضر بیش از ۲۸۰۰ نفر اعلام کرد و گفت: پیش بینی میشود با راه
اندازی گلخانههای در دست اجرا و تا سال ۱۴۰۴ این رقم به حدود ۱۰

هزار نفر افزایش یابد.

وی با بیان اینکه با ابلاغ برنامه اجرایی همکاری مشترک برای تربیت
نیروی کار ماهر گلخانهای در سال ۱۳۹۹ کارگروه استانی در شهریور
ماه تشکیل و همکاری مشترک بین اعضای کارگروه در تکمیل بانک
اطلاعات گلخانهها و ارتقای آموزشی استان آغاز شد، ادامه داد:
تعداد ۶ مرکز توان افزایی از طرف سازمان نظام مهندسی کشاورزی و
منابع طبیعی و ۲ مرکز آموزش خصوصی از سوی مرکز تحقیقات و آموزش
کشاورزی و منابع طبیعی استان به عنوان مجریان آموزشی معرفی شدند.

وی همچنیــن گفــت: کمیتــه شهرســتانی نیــز در شهرســتانهای مرنــد،
شبستر، هریس، مراغه، تبریز، اسکو، جلفا، ملکان و عجب شیر تشکیل و

مشخصات نیروی کار فعال در آن شهرستانها احصا شد.

رخ افروز با بیان اینکه ضمن صدور فراخوان استانی، تاکنون مشخصات
تعداد ۵۰ نفر از نیروی کار شاغل در گلخانهها جهت ارائه آموزشهای
مهارتی موردنظر، در سامانه سابک ثبت شده است، گفت: از تعداد ۸۵

نفر متقاضیان جدید نیز ثبت نام شده است.

وی افزود: معتقد هستیم که تولید دانش بنیان در همه عرصههای
کشاورزی راهکاری اساسی برای دست یابی به جهش تولید محصولات

کشاورزی است.

سرویس خبری: استان ها

منبع: مهر

اسـتخدام مسـئول کنتـرل کیفـی و
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کارشنـاس فـروش در گـروه صـنعتی
عباســپور واقــع در آذربایجــان

شرقی

شرکت عباسپور آدرین جهت تکمیل کادر خود در استان آذربایجان شرقی
از افراد واجد شرایط دعوت به همکاری می نماید.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، شرایط استخدام در گروه
صنعتی عباسپور (آدرین) به شرح زیر می باشد:

مسئول کنترل کیفی
آقا تمام وقت،

مسلط به خطوط تولید بیسکوئیت ،تافی و آبنبات و شکلات،
حداقل دارای ۳ سال سابقه کار مفید،

لیسانس و بالاتر (صنایع غذایی)،
سن : ۲۵-۳۵

حقوق توافقی،
بیمه،

سرویس ایاب ذهاب

کارشناس فروش
آقا،

تمام وقت،
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داشتن حداقل ۵ سال تجربه فروش نمایندگی و فروش هیبریدی،
آشنائی به جغرافیای فروش ایران،

توانایی اعزام به ماموریت،
، A3 آشنایی به اکسل و نرم افزارهای فروش

داشتن کارت پایان خدمت،
کاردانی و بالاتر،

سن: ۲۵-۳۰،
توافقی ، بیمه

از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود را به ایمیل یا
تلگرام زیر ارسال نمایند و یا با شماره تلفن زیر تماس حاصل

نمایند.
تلفن :

۰۴۱۳۶۳۰۰۱۲۳
تلگرام :

۰۹۰۱۸۳۲۲۰۶۳
ایمیل :

edari@abbaspour.com

آدرس: تبریز ، کیلومتر ۲۰ جاده تبریز به تهران–کوی صنعتی عباسپور
–گروه صنعتی عباسپور (آدرین)

تولید سالانه ۱۵ هزار تن عسل در
آذربایجانشرقی
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سرپرســت معــاونت بهبــود تولیــدات دامــی سازمــان جهــاد کشــاورزی
آذربایجانشرقی با اشاره به رتبه دوم این خطه در تولید عسل اعلام

کرد: زنبورداران استان سالانه ۱۵ هزار تن عسل تولید میکنند.

ــر، ــل از مه ــه نق ــبری اگروفودنیوز ی ــاه خ ــزارش پایگ ــه گ ب
جاوید بهروزین افزود: ۱۴ هزار زنبورستان و زنبوردار در آمارگیری

سالانه سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی شناسایی شدهاند.

وی اظهار کرد: تعداد یک میلیون و ۱۷۶ هزار کندوی مدرن و ۲۵۰ هزار
کندوی بومی در استان وجود دارد و از این نظر رتبه اول کشور را

داریم.

وی اضافه کرد: سال گذشته ۱۱۶ تن صادرات عسل به کشورهای عراق،
مالزی، لبنان، امارات و کانادا داشتیم که پیش بینی میشود این رقم
در سال جاری نیز به رغم محدودیتهای کرونایی در همین اندازه باشد.

سرپرست معاونت بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان
شرقی ادامه داد: هر کسی که علاقه به زنبورداری داشته باشد،
میتواند در منطقهای با آب و هوای مساعد اقدام به خرید و پرورش
عسل کند؛ یک زنبوردار حداقل باید ۴۰ کندوی مدرن داشته باشد تا در

سامانه پهنه بندی جهاد کشاورزی ثبت شود.

وی در خصوص تسهیلات ارائه شده به زنبورداران استان نیز افزود:
زنبورداران میتوانند از طریق سرمایه در گردش و از محل تبصره ۱۸،
تسهیلاتی با درصدهای ۱۲ تا ۱۸ نسبت به مناطق با برخورداری مختلف
دریافت کنند؛ البته براساس ابلاغ جدید وزارت جهاد کشاورزی، مقرر



شده تسهیلاتی با کارمزد ۱۸ درصد برای خرید کندو به زنبورداران
دارای پروانه نیز اعطا شود.

وی گفت: آذربایجان شرقی در زمینه بسته بندی عسل نیز دارای رتبه
اول در کشور است و ۲ واحد بزرگ بسته بندی عسل دارد که یکی از

آنها بزرگترین واحد بسته بندی عسل کشور میباشد.

بهروزین با بیان اینکه بیشتر برندهای مطرح عسل کشور در آذربایجان
شرقی ما فرآوری و بسته بندی میشوند، افزود: در مجموع تا امروز
تعداد ۳۶ واحد دارای پروانه بهره برداری به فرآوری و بسته بندی

عسل تولیدی آذربایجان شرقی و استانهای همجوار، مشغول هستند.

وی گفت: در آذربایجان شرقی مراکز تحقیقاتی و تولیدی بسیاری در
ــوم ــون مرح ــیاری همچ ــاص بس ــد و اشخ ــالیت میکنن ــنف فع ــن ص ای

استاد پوراصغر در این زمینه اقدامات مهمی انجام دادهاند.

وی افزود: بسته بندیهای عسل در شرق، غرب و حتی شمال غرب کشور
بیشتر در آذربایجان شرقی انجام میگیرد و این استان در زمینه بسته

بندی عسل دارای قطب است.

سرپرست معاونت بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان
شرقی با بیان اینکه صنعت فرآوری و بسته بندی عسل، نقش مهمی برای
نفوذ بیشتر در بازارهای کشورهای همسایه، اورآرسیا و جهانی داشته
است، افزود: ۳۶ واحد فرآوری با ظرفیت بسته بندی ۱۸ هزار تن در

استان فعالیت میکنند.

وی یادآوری کرد: حتماً در اغلب برندهای مطرح عسل در کشور نامی از
ــط ــوبی توس ــای خ ــود و موفقیته ــده میش ــی دی ــان شرق آذربایج
زحمت کشان سرمایه گذار استان در این زمینه انجام گرفته و در حال

گسترش است.

وی ادامه داد: دستگاههای فرآوری عسل آذربایجان شرقی بسیار مدرن و
همپای سطح تکنولوژی اروپا هستند و روز به روز نیز به سمت بهبود و

توسعه این امکانات پیش میرویم.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

https://agrofoodnews.com/category/livestock-poultry/


ـــان ـــاون سازم ـــت مع درگذش
جهادکشاورزی آذربایجان شرقی بر

اثر کرونا

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی بر
اثر ابتلا به کرونا درگذشت.

مهندس حبیب شریفیان بعد از ظهر یکشنبه، ۲۵ خرداد، پس از چند روز
بستری شدن در بیمارستان دار فانی را وداع گفت.

مرحوم شریفیان پیش از این پست نیز در سمت معاون اداری شرکت خدمات
حمایتی کشاورزی استان حضور داشت و سالها در بخش کشاورزی فعالیت

میکرد.

سرویس خبری: کشاورزی
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نخسـتین کشتارگـاه تمـام صـنعتی
کشــور در ارس بــه بهرهبــرداری

رسید

نخستین کشتارگاه تمام صنعتی کشور با سرمایهگذاری ۲۲ میلیارد
تومانی و اشتغالزایی ۱۰۰ نفر در منطقه آزاد تجاری-صنعتی ارس به

بهرهبرداری رسید.

مدیر مجتمع پروتئینی فناوری ارس در مراسم افتتاح این مجتمع با
بیان اینکه این کشتارگاه صنعتی ظرقیت کشتار یکهزار راس دام سبک و
۱۰۰ راس دام سنگین را دارد، افزود: این کشتارگاه اولین کشتارگاه
تمام صنعتی ایران است که بسته بندی ۷۵ روزه گوشت در محل مجتمع از

ویژگی های مهم آن است.

امیر آتشبار افزود: برای اولین بار است که در محل کشتارگاه مرکز
پژوهشی دامپروری نیز ایجاد می شود که قابلیت برگزاری کلاس ها و
دوره های آموزشی و آزمایشگاه برای دانشجویان علوم دامی و شرکت

های دانش بنیان در مساحت ۲۰ هزار مترمربع را دارد.

وی ادامه داد: این کشتارگاه در مدت کمتر از یک سال در مساحت ۴
هزار و ۶۰۰ مترمربعی بنا شده است و در زمان ساخت آن ۱۲ هزار و
۵۰۰ نیروی کارمزد مشغول کار شدند و اکنون نیز ۱۰۰ نفر به صورت

مستقیم اشتغال دارند.
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استاندار آذربایجان شرقی هم با بیان اینکه توسعه منطقه آزاد ارس
از سال ۱۳۹۲ به بعد به خوبی انجام یافته است، گفت: در سال های
تحریم این منطقه نقش آفرین خواهد بود و به خود می بالیم تولیدات

این منطقه متکی به داخل است.

محمدرضا پورمحمدی افزود: ارس تولیدکننده های وارد کننده را به
صادر کننده تبدیل کرده است و اقتصاد کشور و آذربایجان شرقی با

تکیه بر این ویژگی متحول خواهد شد.

نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم،
گفت: توسعه محدوده منطقه آزاد ارس هدیه نظام به آذربایجان شرقی

است که امسال محقق شد اما به خوبی منعکس نشده است.

محمد حسن نژاد اظهار داشت: با توسعه محدوده ارس، وسعت این منطقه
۲۷ هزار هکتار افزایش یافته که هادی شهر نیز جزو محدوده آن شده

است.

وی یادآوری کرد: اکنون ۱۶ هزار بیمه کارفرمایی از طریق منطقه ارس
پرداخت می شود و این جزو مزایای اشتغال آفرینی منطقه است.

حسن نژاد ادامه داد: کارخانجاتی که امروز مورد بهره برداری قرار
گرفت پیش از  این بیابان بوده و در ظرف کمتر از یک سال با ترغیب
ســرمایه گذاران، تبــدیل بــه کارخانه شــده اســت و امــروز

شاهد اشتغالزایی ۲۲۰ نفر هستیم.

وی با اشاره به اینکه باید آذربایجان شرقی را با دلسوزی خودمان
بسازیم، گفت: اکنون در حد شان استان امکانات توسعه ای وجود ندارد
و شرکت های حسابرسی، صندون مشاء و برخی از امکانات اقتصادی و

صنعتی دیگر در منطقه موجود نیست.

به گزارش ایرنا، مدیرعامل منطقه آزاد ارس نیز گفت: هنوز چالش و
کش و قوس به رغم افتتاح گلخانه و افتتاح کشتارگاه، سرمایه در

گردش این طرح ها حل نشده است که باید تامین شود.

محسن نریمان افزود: در ۷ ماهه امسال ۱۳ درصد صادرات منطقه افزایش
یافته و پیش بینی می کنیم در پایان سال این رقم به مرز ۱۰۰ درصد
رشد نسبت به سال قبل برسد که بر این اساس حمایت از واحدهای موجود

در منطقه و تامین سرمایه در گردش آنها لازم است.

وی ادامه داد: این افزایش صادرات نشان می دهد که در منطقه امن
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اقتصادی قرار داریم و بر پایه آن و با اتکا به تلاش تولید کنندگان
توانسته ایم صادرکننده موفقی باشیم،به خصوص در بخش کشاورزی قطب

گلخانه ای مناطق آزاد کشور هستیم.

نریمان اضافه کرد: ۳۶۵ هکتار برای ایجاد کشاورزی گلخانه ای هدف
گذاری شده که اکنون ۶۰ هکتار آن محقق شده و ۴۰ هزار تن امسال
محصولات برداشت کرده ایم که این رقم می تواند تا ۳ برابر افزایش

یابد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

یک مقام مسئول مطرح کرد؛ تلف
شـدن ۱۱۵۰ راس دام و خسـارت بـه
بیــش از ۲۷۰ جایگــاه دامــی در

زلزله آذربایجان شرقی

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی اظهار داشت:
تاکنون خسارت وارده به بیش از ۲۷۰ واحد جایگاه نگهداری دام گزارش
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شده که در این بین ۳۰۰ راس دام سنگین و ۸۵۰ راس دام سبک در اثر
تخریب اماکن دامی تلف شدهاند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، اکبر فتحی در گفتگو با خبرنگاران با
اشاره به خسارت وارده به بخش کشاورزی استان آذربایجان شرقی بر
اثر زلزله تا ساعت ۱۲صبح امروز گفت: تاکنون خسارت وارده به بیش
از ۲۷۰ واحد جایگاه نگهداری دام گزارش شده که در این بین ۳۰۰ راس
دام سنگین و ۸۵۰ راس دام سبک در اثر تخریب اماکن دامی تلف شدهاند
که اقدامهای لازم در خصوص دفن بهداشتی آنها در حال پیگیری و انجام

است.

وی به خسارت وارده به شهرستان میانه اشاره کرد و افزود: براساس
گزارشهای اولیه تاکنون ۶۵۰ راس دام سبک و ۲۵۰ راس دام سنگین در
تعداد ۱۶ روستا در شهرستان میانه تلف شدهاند و به ۱۷۰ واحد اماکن

دامی این شهرستان خسارت ۴۰ الی ۱۰۰ درصدی وارد شده است.

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی به خسارت وارده به
شهرستان سراب در اثر این زلزله اشاره و بیان کرد: ۲۰۰ راس دام
ســبک و ۵۰ راس دام ســنگین در شهرســتان ســراب تلــف شــده اســت و

به ۱۰۰ واحد دامی نیز خسارت وارد شده است.

وی افزود: در مجموع براساس گزارش های جمع بندی شده، ۸۵۰ راس دام
سبک و ۳۰۰ راس دام سنگین در استان آذربایجان شرقی تلف شده اند
و ۲۷۰ واحد دامی و تعدادی از ادوات و ماشین آلات بخش کشاورزی نیز
خسارت دیده است که آمار نهایی و تکمیلی متعاقباً اعلام خواهد شد.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: با پیگیری همکاران ما در معاونت
بهبود تولیدات دامی سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی و
اداره کل دامپزشکی استان و مدیریت های جهاد کشاورزی میانه و
سراب، روند عملیات دفن بهداشتی دام های تلف شده در جریان زلزله

به خوبی در حال انجام انجام شد.

وی تصریح کرد: اکیپهای خدمترسان اداره کل دامپزشکی استان جهت دفن
بهداشتی و ضدعفونی اماکن دامی در شهرستانهای زلزله زده حضور پیدا

کردند.

فتحی با بیان این که آمار دقیق و خسارات نهایی وارده به جایگاه
های دام و زیرساخت های مختلف بخش کشاورزی بر اثر زلزله متعاقباً
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اعلام خواهد شد، افزود: کارشناسان تعیین خسارت و تعدادی از مدیران
سازمان در مناطق زلزله زده حضور یافته اند.

گفتنی است؛ ساعت ۲ و هفده دقیقه یکشنبه شب زمین لرزه ای به
بزرگی ۵.۹ درجه در مقیاس امواج درونی زمین (ریشتر) روستای ورنکش
بخش ترکمنچای شهرستان میانه و روستای اسب فروشان شهرستان سراب را

لرزاند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

ــاورزی از ــولات کش ــادرات محص ص
آذربایجـانشرقی ۵۴ درصـد افزایـش

یافت

رییس سازمان جهادکشاورزی آذربایجانشرقی، ارزش صادرات محصولات
کشاورزی از این استان را در چهار ماهه ابتدای سالجاری ۱۳۴ میلیون
دلار اعلام کرد و گفت: نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۴ درصد افزایش

نشان میدهد.

https://agrofoodnews.com/category/livestock-poultry/
https://agrofoodnews.com/%d8%b5%d8%a7%d8%af%d8%b1%d8%a7%d8%aa-%d9%85%d8%ad%d8%b5%d9%88%d9%84%d8%a7%d8%aa-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%db%8c-%d8%a7%d8%b2-%d8%a2%d8%b0%d8%b1%d8%a8%d8%a7%db%8c%d8%ac%d8%a7%d9%86%e2%80%8c/
https://agrofoodnews.com/%d8%b5%d8%a7%d8%af%d8%b1%d8%a7%d8%aa-%d9%85%d8%ad%d8%b5%d9%88%d9%84%d8%a7%d8%aa-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%db%8c-%d8%a7%d8%b2-%d8%a2%d8%b0%d8%b1%d8%a8%d8%a7%db%8c%d8%ac%d8%a7%d9%86%e2%80%8c/
https://agrofoodnews.com/%d8%b5%d8%a7%d8%af%d8%b1%d8%a7%d8%aa-%d9%85%d8%ad%d8%b5%d9%88%d9%84%d8%a7%d8%aa-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%db%8c-%d8%a7%d8%b2-%d8%a2%d8%b0%d8%b1%d8%a8%d8%a7%db%8c%d8%ac%d8%a7%d9%86%e2%80%8c/


 

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ اکبر
فتحی روز یکشنبه در جمع خبرنگاران با بیان اینکه آذربایجان شرقی
یکی از مبادی خروجی کشور است، اظهار کرد: نقش تولیدات و محورهای
مهم تجاری و زیرساختهای موجود استان بر کسی پوشیده نیست و اگر
همه اقدامات برای تضمین صادرات انجام شود، این صادرات موجب

اشتغال در استان و کشور می شود.

فتحی گفت: صادرات محصولات گلخانهای از قبیل گوجه فرنگی، خیار،
انواع فلفل، بادمجان، توت فرنگی، قارچ خوراکی و گل های زینتی

امسال افزایش داشته است.

وی ادامه داد: بررسی میزان تولید و میزان صادرات محصولات کشاورزی
در استان حاکی از آن است که محصولات کشاورزی بیشتر از ظرفیت صادر

شده است.

رییس سازمان جهادکشاورزی استان گفت: مهمترین اولویتهای صادراتی
در شرایط پیش رو، صادرات در شرایط تحریم است که میتواند ارزآوری
خالص و سالم به همراه داشته باشد و تا به حال نیز برای ارتقاء

صادرات محصولات کشاورزی اقدامات مطلوبی انجام شده است.

فتحی همچنین از افزایش ۸۰ درصدی میزان صادرات محصولات کشاورزی
آذربایجان شرقی در تیرماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته
خبر داد و افزود: میزان صادرات در تیرماه سال جاری ۳۳ میلیون دلار

بوده است.

سهم محصولات کشاورزی در صادرات غیرنفتی آذربایجان ۱۳ درصد است.

 

سرویس خبری: کشاورزی
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